
Pagina 1 di 3

COPIA

CITTÀ di ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Verbale di deliberazione della
Giunta Comunale
Seduta del 22/07/2021 n. 119

OGGETTO: ORCHESTRA SINFONICA TOSTI - PROVVEDIMENTI

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 12:20 nella sede comunale in via
Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco LEO
CASTIGLIONE
Sono presenti:

Cognome e Nome - Ruolo Presente Assente
LEO CASTIGLIONE - Sindaco Si
CRISTIANA CANOSA - Assessore Si
VINCENZO POLIDORI - Vicesindaco Si
MARCELLO DI BARTOLOMEO - Assessore Si
MASSIMO PETACCIA - Assessore Si
MARIA GIAMBUZZI - Assessore Si

Totale: 6 Totale: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale EVELINA DI FABIO.

Il Presidente, LEO CASTIGLIONE, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Pagina 2 di 3

Sono presenti fisicamente nella sala della Giunta comunale il Sindaco Castiglione, gli Assessori Di Bartolomeo,
Petaccia e il Segretario comunale Di Fabio.

Sono collegati in video conferenza gli Assessori Polidori, Canosa e Giambuzzi.

LA GIUNTA COMUNALE

REMESSO che in Ortona opera, dal novembre 2011, l’orchestra “I Giovani Accademici” sotto la direzione
del M° Paolo Angelucci ed il supporto logistico dell’Accademia della spettacolo di Ortona;
DATO ATTO che la stessa è attualmente una delle realtà giovanili artisticamente più interessanti del
panorama regionale e consta di circa 40 elementi che vanno dai 13 ai 19 anni e che ha al suo attivo
numerose esibizioni in Italia e all’Estero ( Matera, Melfi, Lanciano, Milano, Castelfidardo, Charleroi, Mons,
Praga ecc.) raccogliendo ovunque consensi di critica e di pubblico;
VISTA la nota del 25.5.2021, prot. 169717, con la quale il direttore artistico comunica che in data 18.5.2021
l’Associazione “I Giovanni Accademici”, in ottemperanza a quanto richiesto dalla riforma del terzo settore,
si è costituita in una nuova APS-ETS con il nome di “Orchestra Sinfonica Tosti” ;
CONSIDERATO che con la predetta nota lo stesso direttore richiede il riconoscimento dell’orchestra
Sinfonica Tosti come Orchestra Ufficiale del Comune di Ortona, unitamente ad un contributo annuo di €
10.000,00 al fine di poter organizzare una vera e propria stagione concertistica e creare un adeguato
movimento musicale sul territorio;
RITENUTA la richiesta meritevole di considerazione, in quanto supportata dall’attività decennale
precedentemente svolta quale indice di professionalità acquisita;
RITENUTO di concedere, oltre al riconoscimento, un contributo annuo di € 10.000,00 a supporto
dell’attività che si intende programmare;
VISTI i pareri favorevoli del Dirigente il Settore “Affari generali e Servizi alla persona” e del Dirigente il
Settore “Servizi finanziari e risorse umane”

A voti unanimi
DELIBERA

1) Aderire alla richiesta dell’Orchestra Sinfonica Tosti e concedere alla stessa il riconoscimento di Orchestra
Ufficiale del Comune di Ortona.
2) Concedere il contributo annuo richiesto prenotando la somma di € 10.000,00 al cap. 26104015 del
corrente bilancio 2021.
2) Demandare al dirigente il Settore “Affari generali e Servizi alla persona” gli atti consequenziali relativi
all’impegno e alla liquidazione della somma stanziata che dovrà avvenire solo a seguito di presentazione
della relativa rendicontazione.

La Giunta comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del TUEL, approvato con D. Lgs.
18.08.2000, n. 267.



Pagina 3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to EVELINA DI FABIO

IL PRESIDENTE
f.to LEO CASTIGLIONE

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona –
www.comuneortona.ch.it – in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi.

Ortona, 22/07/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to EVELINA DI FABIO

____________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

La suestesa deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile.

Ortona, 22/07/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to EVELINA DI FABIO

____________________________________________________________________________________

La presenta copia è conforme all’originale.

Ortona, 22/07/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
EVELINA DI FABIO

____________________________________________________________________________________


